PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
Rua Getúlio Vargas s/n, centro

Vereador CHARLES PIINHEIRO SOUZA

Rua Getúlio Vargas s/n, centro.

INDICAÇÃO Nº 135/2021

Proponente: ver. CHARLES

Senhor Presidente,

Na forma regimental solicito a Vossa Excelência encaminhar ofício

ao prefeito municipal, senhor Adriano Machado de Freitas, recomendando

viabilizar recursos financeiros do Tesouro Municipal ou mediante ajuste de

convênio com instituições do governo estadual ou federal, tendo por objeto

perfurar poço artesiano e implantar sistema simplificado de abastecimento de

água no povoado São Jerônimo, considerando a conhecida e reclamada

escassez de água própria para consumo humano na comunidade,

principalmente no período de estiagem.

 São Francisco de Honório (São Vicente Férrer), 14 de setembro de 2021.

Vereador CHARLES PINHEIRO

ENCAMINHE-SE

14/09/2021

Leia-se em Plenário

14/09/20210